Có phải người csVN muốn gián tiếp khơi lại sự kiện Mỹ Lai để bảo rằng Hoa Kỳ muốn
“chuộc lỗi” với người dân Việt Nam hay không?

Nếu người csVN nghĩ rằng Hoa Kỳ “chuộc lỗi” với người Vi ệt Nam về sự kiện Mỹ Lai
thì đảng và người csVN đã bao giờ “chuộc lỗi” với người Vi ệt Nam về trận tổng công
kích Mậu Thân, 1968; trận vượt sông Bến Hải vào mùa Hè 1972; trận thôn tính miền
Nam năm 1975 chưa? Đã bao giờ người csVN “chuộc lỗi” với người Vi ệt Nam vì đã bắt
thanh niên, thiếu nữ miền Bắc “xẻ Trường Sơn” khắc vào người “sinh Bắc Tử Nam” để
thiu rụi cả mấy triệu thanh niên, thiếu nữ miền Bắc chưa?